Preservación Ambiental –ZMPA- del Corredor 

Ecológico de Ronda de los canales Santa Isabel, 

Tintal II, Tintal III, Calle 38 Sur, Américas, Alsacia 

y Ángeles de Castilla. 

SER 

Fuente: SER-SDA, 2018 

• RADICADOS EXTERNOS DE USUARIOS Y ENTIDADES ATENDIDOS Y 

FINALIZADOS:  Seiscientos setenta y dos (672) 

• NÚMERO DE RADICADOS INTERNOS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE 

AMBIENTE (MEMORANDOS Y OFICIOS) ATENDIDOS Y FINALIZADOS: Noventa y 

seis (96) 

Ilustración 13: Alinderamiento tramo de la quebrada el Chicó denominado “Canal Museo 

El Chicó”.

[...]

los Pasivos Ambientales Minero – PMA, desde una perspectiva técnica y jurídico, en 

veintitrés (23) folios  y un (1) libro en Excel; el cual se presentó mediante radicado 

2016IE144672 del 23/08/2016. 

En septiembre del 2016 se realizaron visitas de Control y Vigilancia  donde se verificaron 

ciento dos (102) predios con el fin de actualizar la información sobre las actividades que allí 

desarrolladas, esto con información aportada por la Empresa de Acueducto, Alcantarillado y 

Aseo de Bogotá 

En cuanto a los predios del barrio San Benito que están afectados por corredor ecológico del

[...]

incorporó criterios de sostenibilidad corresponden a: Ocho (8) Planes Parciales de Desarrollo, 

diecisiete (17) Planes Parciales de Renovación Urbana, diez (10) Planes de Implantación, 

doce (12) proyecto de compatibilidad de usos de vivienda en suelo restringido, ciento 

veintiocho  (128) proyectos de diseño paisajístico de parques y zonas verdes, dieciséis (16) 

proyectos de legalización y regularización de Barrios, tres (3) patios SITP, un (1) proyecto 

urbanístico colindante con Estructura Ecológica Principal, dos (2) proyectos de Alianza